
 
 
 

Náplň práce delegátů ČAS 
na mistrovstvích České republiky, mezistátních utkáních 
a mezinárodních závodech majících statut mítinku WA 

konaných na území České republiky 

(schváleno Předsednictvem ČAS dne 21. března 2024) 
 
Na mistrovství České republiky (dále jen „ČR“), mezistátní utkání a mezinárodní závody mající statut mítinku 
WA konané na území ČR nominuje Předsednictvo ČAS na návrh předsedy organizační komise ČAS delegáty 
ČAS. Pořadatele závodu informuje o nominaci delegáta ČAS sekretariát ČAS. 
 
Delegát ČAS je oficiálním zástupcem ČAS na závodě a při výkonu své funkce spolupracuje: 

− na mistrovstvích ČR a mezistátních utkáních konaných na území ČR s technickým delegátem, vedoucím 
projektu, ředitelem závodu a hlavním rozhodčím, 

− na mezinárodních závodech majících statut mítinku WA konaných na území ČR s delegátem WA, 
ředitelem závodu a hlavním rozhodčím. 

 
Delegát ČAS na mistrovstvích ČR: 

− se účastní slavnostního zahájení, 

− komunikuje jménem ČAS s přítomnými představiteli orgánů státní správy a místní samosprávy, zástupci 
sponzorů apod., 

− schvaluje předávající pro vyhlašování vítězů, 

− sděluje technickému delegátovi své postřehy týkající se organizace závodu ve vazbě na zprávu 
technického delegáta - viz přílohy č. 1 a 2. 

 
Delegát ČAS na mezistátních utkáních: 

− se informuje o propagaci závodu na celostátní, krajské a místní úrovni, 

− se informuje o ubytování a stravování zajištěných pořadatelem pro účastníky závodu a o dalších 
aktivitách pořadatele závodu, např. o zajištění místní dopravy, doprovodných akcí apod., 

− se účastní technické porady, 

− se účastní slavnostního zahájení, 

− komunikuje jménem ČAS s přítomnými představiteli orgánů státní správy a místní samosprávy, zástupci 
sponzorů, vedoucími výprav apod., 

− schvaluje předávající pro vyhlašování vítězů, 

− sděluje technickému delegátovi své postřehy týkající se organizace závodu v duchu zprávy technického 
delegáta - viz příloha č. 1. 

 
 
 
 



 2 

Delegát ČAS na mezinárodních závodech majících statut mítinku WA: 

− se informuje o propagaci závodu na celostátní, krajské a místní úrovni, 

− kontroluje plnění podmínek pro mítink certifikovaný ČAS s podporou dodávek služeb a podmínek 
smlouvy o spolupráci uzavřené mezi pořadatelem a ČAS - netýká se závodu, který není mítinkem 
certifikovaným ČAS s podporou dodávek služeb1, 

− komunikuje jménem ČAS s přítomnými představiteli orgánů státní správy a místní samosprávy, zástupci 
sponzorů apod., 

− sleduje organizaci závodu v duchu zprávy technického delegáta - viz příloha č. 1. 
 
Do jednoho měsíce po skončení závodu zpracuje delegát ČAS o jeho průběhu zprávu obsahující mj. návrhy  
a doporučení, které by mohly vést ke zlepšení organizace závodu, a tuto zprávu zašle předsedovi 
organizační komise ČAS, vedoucímu oddělení soutěží ČAS a řediteli závodu. 
 
Odměnu za výkon funkce a cestovní náhrady uhradí delegátovi ČAS ekonomické oddělení ČAS v souladu se 
Sazebníkem poplatků, odměn a náhrad. 
 
Přílohy: 

1. Zpráva technického delegáta z mistrovství ČR konaných na dráze a v hale 

2. Zpráva technického delegáta z mistrovství ČR konaných mimo dráhu 

 
1 V roce 2024 to jsou Beskydská laťka, Hustopečské skákání, Hvězdy v Nehvizdech a Brněnská laťka Olympia 


